
第 36 回福島県放射線治療懇話会（研究デザイン研究会）開催のお知らせ 

 

謹啓 

 皆様におかれましては未曾有のコロナ禍の中、ご苦労はいかほどかと拝察致します。 

 この度、「第 36 回福島県放射線治療懇話会」を下記により開催致しますので、ご案内申し上げます。

なお、今回は当会若手育成部門が主体となり、「第 6 回研究デザイン研究会」との合同開催となります。 

研究デザイン研究会は県内の放射線治療初学者を中心に構成され、苦手意識が強いとされる学会発表

へのチャレンジ精神を培うべく活動しております。そのため、今回は特別講師として引田さいこ先生を

お招きし、“一発勝負”の本番に活かせるメンタルを養うことを目的としました。若手は勿論、ベテランの

方々にとっても新たな知見を発見できる機会になれば幸いです。 

昨今の状況下で大変ご多忙とは存じますが、皆様の多数のご参加をお待ちしております。 

謹白 

 

 開催日時： 令和 3 年 6 月 3 日（木曜日） 17 時 30 分～18 時 50 分 

 開催方法： Web 開催（Zoom 予定） 

 申し込み： 放射線治療あすなろ会 HP＞福島県放射線治療懇話会ページ＞リンク 

 締め切り： 令和 3 年 5 月 28 日（金） 

 

プログラム 

・世話人代表挨拶 17:30-17:35              福島県立医科大学附属病院  岡 善隆 

 

・特別講演 17:35-18:45（講演６０分+質問１０分）      福島県立医科大学附属病院  岡 善隆 

  『マスク・オンラインでも伝わる！好印象な話し方』 

講師 引田さいこ先生 

 引田さいこ先生のご紹介 

早稲田大学商学部出身。これまでにフリーアナウンサー、日本朗読検定協会プロフェッサー、FM

ポコパーソナリティ、NHK 福島放送局キャスターなど幅広くご活躍。※過去の担当講座はコチラ 

 

・閉会のことば 18:45-18:50            南東北がん陽子線治療センター  遠藤浩光 

 

 

令和 3 年 4 月吉日 

福島県放射線治療懇話会 代表世話人 福島県立医科大学附属病院 岡 善隆 

同 研究デザイン研究会 世話人 南東北がん陽子線治療センター 遠藤浩光 


